
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

            QUARTA-FEIRA – 21 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 31 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ DECRETOS INDIVIDUAL Nº 071; 072; 073; 074; 075; 076; 077; 078; 079; 080; 081; 082; 083; 084; 

085; 086; 087; 088/2024: EXONERA SERVIDORES PÚBLICOS. 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 
 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 071 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora VERONICE FERREIRA LIMA do cargo de DIRETOR 

ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido no Centro Educacional Professor Áureo de 

Oliveira Filho. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 072 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora NUBIA VIEIRA SOARES SAMPAIO do cargo de 

DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido na Escola Municipal Érico Sophia 

Brandão. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 073 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora ANA VELOSO DE OLIVEIRA LIMA do cargo de 

DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido na Escola Vitor Bezerra Lola. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

 

 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 074 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora JUCIÉLIA OLIVEIRA SOUZA DE OLIVEIRA do cargo de 

DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido na Creche-Escola Maria Vitória 

Correia. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 075 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora EDNALVA PEREIRA LIMA do cargo de DIRETOR 

ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido na Escola Municipal Leôncio Horácio de 

Almeida. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 076 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar o Senhor GILVAN PEREIRA BRITO do cargo de DIRETOR 

ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido na Escola Municipal Maria Rita Alves de Jesus. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 077 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora ANDRÉA DE ALMEIDA NERIS do cargo de DIRETOR 

ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido no Prédio Escolar Orlando Carneiro incluindo 

as demais escolas do Núcleo Regionalizado “B”. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 078 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora ANTONIA IRAILDE DOS SANTOS SILVA SANTOS do 

cargo de DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido no Prédio Escolar Cezário 

Boaventura Jesus incluindo as demais escolas do Núcleo Regionalizado “C”. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 080 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora DANIELA FREITAS ATAIDE do cargo de DIRETOR 

ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido na Escola Ovídio Balbino de Almeida incluindo 

as demais escolas do Núcleo Regionalizado “A”. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 081 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora SHIRLEY OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS do 

cargo de DIRETOR ESCOLAR, símbolo DAS/3, exercido no Centro de Educação de 

Jovens e Adultos. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 082 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora MARIA DA CONCEIÇÃO SANTANA CARVALHO do 

cargo de VICE-DIRETOR, símbolo DAI/1, exercido no Centro de Educação de 

Jovens e Adultos. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 083 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar o Senhor JÚLIO CESAR LOBO DE ALMEIDA do cargo de VICE-

DIRETOR, símbolo DAI/1, exercido no Centro Educacional Professor Áureo de 

Oliveira Filho. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 084 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora EXPEDITA RODRIGUES MACEDO do cargo de VICE-

DIRETOR, símbolo DAI/1, exercido na Escola Municipal Érico Sophia Brandão. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 085 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora TACIARA DOS SANTOS COSTA do cargo de VICE-

DIRETOR, símbolo DAI/1, exercido na Escola Municipal Érico Sophia Brandão. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 086 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora MARLA PEREIRA CARVALHO FERREIRA do cargo de 

VICE-DIRETOR, símbolo DAI/1, exercido na Creche-Escola Maria Vitória Correia. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 087 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora ELIANA ALVES CARVALHO do cargo de VICE-

DIRETOR, símbolo DAI/1, exercido na Escola Vitor Bezerra Lola. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 087 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar o Senhor OLAVO FRANCISCO DE SENNA do cargo de VICE-

DIRETOR, símbolo DAI/1, exercido na Escola Municipal Leôncio Horácio de 

Almeida. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 31 
 
 

40 

 

DECRETO INDIVIDUAL Nº 088 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 255 de 11 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art 1º Exonerar a Senhora CARMEM RITA DA SILVA MIRANDA do cargo de VICE-

DIRETOR, símbolo DAI/1, exercido na Escola Municipal Maria Rita Alves de Jesus. 

 

Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 21 DE 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-02-21T16:58:23-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




